
CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289814

Contrato: 35
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de água mineral (Copo 200ml), sob 
demanda, para atender as necessidades da Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
Valor Total: 15.552,00
Data Assinatura: 23/09/2011
Vigência: 23/09/2011 a 23/09/2012
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CRISTAL COMÉRCIO INDÚSTRIA AMAZÔNIA LTDA 
- EPP
Endereço: Rodovia BR 316, s/n
CEP. 68795-000 - Benevides/PAComplemento: Km 26
Telefone: 9137241000
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289522

PORTARIA Nº 371/2011-SEEL,  DE  29  DE  SETEMBRO 
DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 
28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES, 
Assessor, matrícula 55580978, como Pregoeiro desta Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 29  DE 
SETEMBRO DE 2011.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289483

Convênio: 20
Exercício: 2011
Objeto: Mútua cooperação entre a Secretaria de Estado de 
Cultura e a Academia Paraense de Música, objetivando a 
realização do Festival de Ópera do Theatro da Paz 2011.
Valor Total: 722.055,90
Assinatura: 29/09/2011
Vigência: 29/09/2011 a 29/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118162000000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ACADEMIA PARAENSE DE MÚSICA
Endereço: Tv Piedade, 483
CEP. 66053210 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 002/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289916

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 002/2011

O Presidente da Comissão Gerenciadora da Lei Semear, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o descumprimento do 
disposto no art. 26 do Decreto n.º 0847, de 8 de janeiro de 2004, 
que regulamenta a Lei n.º 6.572, de 8 de agosto de 2003, que 
dispõe sobre a concessão de incentivo fiscal para a realização de 
projetos culturais no Estado do Pará e dá outras providências, 
vem por meio deste Edital NOTIFICAR os proponentes, 
relacionados no Anexo Único, a dar cumprimento ao disposto 
no § 2º do art. 29 do Decreto n.º 847, de 8 de janeiro de 2004, 
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do 
presente Edital de Notificação, por meio de depósito bancário, 
conforme abaixo especificado:
- Banco do Estado do Pará S.A. - BANPARÁ
- “Conta C” do Governo do Estado do Pará
- Agência n.º 00015
- C/C n.º 188072-1.
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO acarretará a 
aplicação do disposto no caput do art. 29 do Decreto n.º 0847, 
de 8 de janeiro de 2004, sem prejuízo de outras penalidades 
previstas na legislação vigente.

ANEXO ÚNICO
 

Projeto Proponente CPF ou CNPJ
III MOSTRA DE PASTORINHAS 
DE ABAETETUBA

ROSA DAS GRAÇAS S.DE 
CARVALHO

061.250.692-49

FAROL ANDRÉ COSTA MOURA 258.212.372-20
PROJETO SWINGADO LUIZ GUILHERME DA SILVA COSTA 093.849.102-44
REGISTRO 90” – OFICINA 
DE FORMAÇÃO EM CURTA 
METRAGEM

LÍVIA MORBACH CONDURÚ 842.374.652-68

IV FESTIVAL SE RASGUM ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMAZÔNIA 
INDEPENDENTE

10.511.256/0001-17

OS PALHAÇOS E O TRÂNSITO 
NA ESCOLA

PAULO ROBERTO MILEO DE 
OLIVEIRA

116.573.672-15

NO MUNDO JOELMA KLAUDIA CARVALHO PINTO 854.966.002-78
BARCO CULTURAL “DALCÍDIO 
JURANDIR”

AMAZON PROMOTION CONVENTION 
& BUREAU

07.207.876/0001-52

GENTE DE VERDADE ADSON SANTOS MONTEIRO 899.636.102-00

XI FESTIVAL DO MARISCO E 
MÚSICA “BERÇÁRIOS DO MAR”

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E 
AMIGOS DE BACURITEUA – AMAB

07.969.906/0001-68

IX FEBRAF – FESTIVAL 
BRASILEIRO DE FOLCLORE 
DO PARÁ

ASSOCIAÇÃO DOS GRUPOS DE 
FOLCLORE DE BELÉM – AFBE

22.918.502/0001-39

GRAVAÇÃO DO CD 
“DESPEDIDA” E SHOWS DE 
LANÇAMENTO

FÁBIO GURJÃO BARRETO 617.340.392-72

RESGATE DO CARNAVAL DE 
BELÉM

ELIDA CRISTINA DA SILVA BRAZ 619.533.692-00

SONS DE BELÉM BRUNO VIEIRA SANTOS CORREIA 729.278.792.-49
1º FESTIVAL DE REGGAE 
PARAENSE

LEILA MARIA PIMENTEL DE 
OLIVEIRA

294.538.012-91

OS PALHAÇOS E O TRÂNSITO 
NA ESCOLA II

PAULO ROBERTO MILEO DE 
OLIVEIRA

116.573.672-15

CONDACC FEST WALTER LEONARDI FRANCO 886.459.082-04
CIRCUITO CULTURAL FLORESTA 
SONORA

LEONARDO CHERMONT RODRIGUES 752.950.322-72

3º FESTIVAL DA CANÇÃO DE 
ICOARACI

RAIMUNDO MACEDO FILHO 128.666.792-53

TURNÊ  “VILAREJO ÍNTIMO” T.S. VELOSO 10.935.780/0001-15
CONEXÃO PARAENSE DE 
MÚSICA

ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMAZÔNIA 
INDEPENDENTE

10.511.256/0001-17

I FESTIVAL DA CANÇÃO DA 
TRANSAMAZÔNICA

JOELMA KLAUDIA CARVALHO PINTO 854.966.002-78

CIRCUITO UNIVERSITÁRIO DE 
CULTURA

JOSÉ GUILHERME DOS SANTOS 
MOURA

403.840.552-49

CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente da Comissão Gerenciadora do SEMEAR

PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289511

PORTARIA COL. N º 114 DE 30 DE SETEMBRO DE 2011
RESOLVE: Conceder férias aos servidores abaixo:
Servidora: Maria José Marçal Damasceno
Matrícula: 5423678-1
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 01 a 30/11/2011
Servidora: Sílvia Patrícia Clarindo Ferreira
Matrícula: 54186034-1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 01 a 30/11/2011
Servidor: Cláudio Lima Assunção  
Matrícula: 54186704-1  
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 12/12/2011 a 10/01/2012
Servidora: Daniele da Silva Lopes
Matrícula: 57234109-1
Cargo: Assistente Cultural
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 05/12/2011 a 03/01/2012
Servidora: Larissa Celso Barata Baganha
Matrícula: 54185939-2
Cargo: Gerente de Espaço
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 15/12/2011 a 13/01/2012
Servidor: Rômulo Raimundo Santos Monteiro
Matrícula: 54186033-1
Cargo: Assistente Administrativo
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 19/12/2011 a 17/01/2012
Servidora: Sandra de Oliveira Rabelo
Matrícula: 5214688-1
Cargo: Arquiteta 
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 01/12/2011 a 30/12/2011
Servidor: Silmar Sauma Pereira
Matrícula: 5214360-1   
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Período Aquisitivo: 20/10/2011
Período de 01/12/2011 a 30/12/2011
Servidora: Simone do Socorro Rabelo Silva
Matrícula: 57234170-1   
Cargo: Técnica em Adm. E Finanças
Período Aquisitivo: 20/10/2011
Período de 01/12/2011 a 30/12/2011
Servidor: Bento Gustavo e Sousa pimentel
Matrícula: 57234368-1   
Cargo: Auxiliar Técnico
Período Aquisitivo: 20/10/2011
Período de 12/12/2011 a 10/01/2011
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289491

PORTARIA: 395/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Dircineide Pinheiro de Souza Pinto    DIRETOR                  517976
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362125549640000    0102000000          339030              3.283,00
12362125549640000    0102000000          339039              2.283,00
Observação: CONCEDER SUPERIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º TRIMESTRE/2011 À EEEFM PEDRO AMAZONAS 
PEDROSO DO MUNICÍPIO DE BELÉM.
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO


